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Parte I: Obiettivi, risorse e gestione del Dipartimento

Sezione A - Obiettivi di ricerca del Dipartimento

’ QUADRO A.1

A.1 Dichiarazione degli obiettivi di ricerca del Dipartimento

Documento allegato (per consultarlo accedere alla versione html)

Sezione B - Sistema di gestione

’ QUADRO B.1

B.1 Struttura organizzativa del Dipartimento

Il Dipartimento € organizzato in cinque UOC, una UOD, due UOS. L'attivita assistenziale come base e supporto di quella scientifica si espleta attraverso una Week Surgery

Dipartimentale per le patologie C - D e letti per alta intensita di cura di tipo UOC e Dipartimentale e un Day Surgery. L'attivita & organizzata secondo gli obiettivi di ricerca

avanzati con una sezione che si occupa prevalentemente di Chirurgia laparoscopica avanzata, una di chirurgia endocrina e della mammella, una di chirurgia vascolare, una

di chirurgia epato-biliare, e una chirurgia digestiva open,una di chirurgia plastica e ricostruttiva e una sezione di chirurgia della mano e ferite difficili.

’ QUADRO B.1.b

B.1.b Gruppi di Ricerca

Schede inserite da questa Struttura

N. Nome gruppo

Centro di riferimento per la diagnosi e terapia
dellipertensione arteriosa secondaria di tipo
endocrino. Terapia chirurgica con accesso open e
laparoscopico.

Studio morfologico mediante tre differenti
2. metodiche ecocolorDoppler sulle placche
carotidee.

3.  Chirurgia delle neoplasie avanzate endoperitoneali

4.  Chirurgia Epatobiliare-pancreatica

Studio delle lesioni maligne e trattamenti correlati
5. delle lesioni del colon-retto e studio del pavimento
pelvico

Organizzazione interdisciplinare per il trattamento
delle lesioni mammarie. Studio sui materiali

6.
avanzati e biologici nella chirurgia ricostruttiva
mammaria ed addominale

7 Materiale, Metodologie e tecniche innovative nel

trattamento delle ulcere croniche e ferite difficili

Studio delle neoplasie gastriche con riguardo alle
8. moderne tecniche di endoscopia operativa e

Num.Componenti
(compreso il
Responsabile)

Responsabile
scientifico/Coordinatore

DE TOMA Giorgio 3
DI MARZO Luca 3
DI GIORGIO Angelo 5
BROZZETTI Stefania 2
DE TOMA Giorgio 8
SCUDERI Nicolo' 13
SCUDERI Nicolo' 12
LAMAZZA Antonietta 4

Altro Personale

CROCETTI DANIELE dottorando, PALIOTTA ANNALISA
dottorando, CISANO CLAUDIO, TARALLO MARIARITA,
DE GORI ANTONIETTA, CHIAPPINI AMBRA
specializzandi, GAZZANELLLI SERGIO anestesista,
BRAUNEIS STEFANO anestesista

CAMPAGNOL MONICA, VENTURINI LUIGI,
BORGHESE OTTAVIA

IMPAGNIATIELLO ALESSIO, SOLLAZZO BIANCA,
FAZZI KATIA

FAZZ| KATIA specializzanda
URBANI LAURA specializzanda, CAVICCHI FLAVIA

specializzanda

CIGNA EMANUELE, DESSY LUCA ANDREA,
PALIOTTA ANNALISA

CIGNA EMANUELE, DESSY LUCA ANDREA

FERRARO DANIELE, DE WERRA EDOARDO



trattamenti laparoscopici ed open
Schede inserite da altra Struttura (tra i componenti risultano persone afferenti a questa Struttura).

Num.Componenti
(compreso il Altro Personale
Responsabile)

Responsabile

N. N
ome gruppo scientifico/Coordinatore

Centro di riferimento per la diagnosi
e terapia dellipertensione arteriosa

secondaria di tioo endocrino LETIZIA Claudio MARINELLI CRISTIANO ZINNAMOSCA LAURA CONCISTRE'
1. malattie correla’;’e allobesita ’ (Medicina interna e 10 ANTONIO IACOBELLIS GIANLUCA ROSSI GIAN PAOLO NEUMANN
) specialita mediche) HARTMUND

fisiopatologia ed attivita metabolica
del tessuto adiposo

GOSSETTI Bruno
Gruppo di Studio sulle Endoprotesi (Chirurgia generale e
Aortiche specialistica "Paride

Stefanini")

5 Casciani Francesco,

Teresa Messina Ricercatore Franco Ruberto Ricercatore Giada Ascoli
Specializzanda in Chirurgia Apparato Digerente Pietro Bruschini
PAGANINI Alessandro Specializzando in Chirurgia Toracica Silvia Quaresima Specializzanda in
Maria (Chirurgia generale Chirurgia Apparato Digerente Salvatore Campo Specializzando in
e specialistica "Paride Chirurgia Apparato Digerente Gianfrancesco Intini Specializzando in
Stefanini") Chirurgia Generale llaria Onorati Specializzanda in Chirurgia Toracica
Andrea Picchetto Specializzando in Chirurgia Apparato Digerente Ardit
Seitaj Specializzando in Chirurgia Apparato Digerente

STIMOLAZIONE ELETTRICA
PERMANENTE DELLO SFINTERE
ESOFAGEO INFERIORE PER VIA

3.  LAPAROSCOPICA NEL
TRATTAMENTO DEL REFLUSSO
GASTRO-ESOFAGEO: STUDIO DI
FASE I-lI

’ QUADRO B.2 B.2 Politica per I'assicurazione di qualita del Dipartimento

Informazioni non pubbliche

’ QUADRO B.3 B.3 Riesame della Ricerca Dipartimentale

Informazioni non pubbliche

Sezione C - Risorse umane e infrastrutture

Quadro C.1 - Infrastrutture

’ QUADRO C.1.a C.1.a Laboratori di ricerca

Documento allegato (per consultarlo accedere alla versione html)

’ QUADRO C.1.b C.1.b Grandi attrezzature di ricerca

No record found

’ QUADRO C.1.c C.1.c Biblioteche e patrimonio bibliografico

Ad uso esclusivo della struttura (inserite dalla Struttura)

N. Nome Numero di monografie cartacee Numero di annate di riviste cartacee Numero di testate di riviste cartacee

In condivisione con altre strutture (inserite dall'Ateneo)

N. Nome Numero di Numero di annate di Numero di testate di
’ monografie cartacee riviste cartacee riviste cartacee
1.  Sistema Bibliotecario Sapienza 2.738.231 911.407 38.822
Biblioteca Interdipartimentale di Fisiopatologia Cardiocircolatoria Anestesiologia 30.000 20,000 580

e Chirurgia Generale ‘Paride Stefanini’

Quadro C.2 - Risorse umane

’ QUADRO C.2.a C.2.a Personale




Professori Ordinari

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

N. Cognome Nome Qualifica Area Cun Area Vqr SSD
1. BOLOGNESE Antonio Professore Ordinario 06 06 MED/18
2. DE TOMA Giorgio Professore Ordinario 06 06 MED/18
3. DI GIORGIO Angelo Professore Ordinario 06 06 MED/18
4. DI MARZO Luca Professore Ordinario 06 06 MED/22
5. IASCONE Clemente Gilberto Professore Ordinario 06 06 MED/18
6. MODINI Claudio Professore Ordinario 06 06 MED/18
7. SCUDERI Nicolo' Professore Ordinario 06 06 MED/19
Professori Associati
Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.
N. Cognome Nome Qualifica Area Cun Area Vgr SSD
1. ALEI Giovanni Professore Associato confermato 06 06 MED/24
2. BRESADOLA Luciano Professore Associato confermato 06 06 MED/18
3. DE CESARE Alessandro Professore Associato confermato 06 06 MED/18
4. FIORI Enrico Professore Associato (L. 240/10) 06 06 MED/18
5. GIULIANI Andrea Professore Associato confermato 06 06 MED/18
6. G0zzo Paolo Professore Associato confermato 06 06 MED/18
7. INDINNIMEO Marileda Professore Associato confermato 06 06 MED/18
8. 1220 Luciano Professore Associato non confermato 06 06 MED/18
9. MINGOLI Andrea Professore Associato confermato 06 06 MED/18
10. ONESTI Maria Giuseppina Professore Associato confermato 06 06 MED/19
11. RIBUFFO Diego Professore Associato (L. 240/10) 06 06 MED/19
12. SAPIENZA Paolo Professore Associato (L. 240/10) 06 06 MED/18
13. SCHILLACI Alberto Professore Associato confermato 06 06 MED/18
14. SETACCI Francesco Professore Associato (L. 240/10) 06 06 MED/22
Ricercatori
Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.
N. Cognome Nome Qualifica Area Cun Area Vqr SsD
1. ACCORDINO Marcello Ricercatore confermato 06 06 MED/18
2. AL MANSOUR Monir Ricercatore confermato 06 06 MED/18
3. ANNESSI Paolo Ricercatore confermato 06 06 MED/18
4. ASSENZA Marco Ricercatore confermato 06 06 MED/18
5. BASSO Luigi Ricercatore confermato 06 06 MED/18
6. BIACCHI Daniele Ricercatore confermato 06 06 MED/18
7. BISTONI Giovanni Ricercatore confermato 06 06 MED/19
8. BONONI Marco Ricercatore confermato 06 06 MED/18
9. BROZZETTI Stefania Ricercatore confermato 06 06 MED/18
10. CAMMARATA Antonio Ricercatore confermato 06 06 MED/19
11. CARDI Maurizio Ricercatore confermato 06 06 MED/18



12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

CARLESIMO

CATANI

CICCONETTI

CODACCI PISANELLI

COLETTI

D'ERMO

GABRIELE

LAMAZZA

MARENGA

MICCINI

MOSCHELLA

NATICCHIONI

NICOLANTI

OREFICI

PAGNI

RANIERI

SAMMARTINO

SCARPINI

SCHILLACI

SPAGNOLI

STERPETTI

TARALLO

TOSCANI

ZERILLI

Assistente Ruolo Esaurimento

Bruno

Marco

Franco

Massimo

Massimo

Giuseppe

Raimondo

Antonietta

Giuseppe

Michelangelo

Cosima Maria

Enzo

Virgilio

Filina

Paola

Ersilia

Paolo

Massimo

Francesco

Anna Maria

Antonio

Mauro

Marco

Massimo

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

No data found

Professore Ordinario Ruolo Esaurimento

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

No data found

Straordinari a tempo determinato

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

No data found

Ricercatori a tempo determinato

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

No data found

Assegnisti

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

N.

4.

Cognome
NICOLIA
SCARPA
SIBIO

TROCCOLA

Dottorandi

Nome

Vincenzina

Sigfrido

Simone

Antonietta

Qualifica Area Cun
Assegnista 06
Assegnista 05
Assegnista 06
Assegnista 06

Area Vgr
06
05
06

06

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

MED/19

MED/18

MED/18

MED/18

MED/18

MED/18

MED/18

MED/18

MED/18

MED/18

MED/18

MED/18

MED/18

MED/18

MED/06

MED/18

MED/18

MED/18

MED/18

MED/19

MED/18

MED/19

MED/19

MED/18

SSD

MED/18

BIO/13

MED/18

MED/18



10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

17.

Attivita didattica e di ricerca - Pers. EPR (art.6 c.11 L.240/10)

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

Cognome
ANTONELLIS
ATZENI
CARELLA
CICARDO
DE FELICE
FINO
GALATI
1220
LAPORTA
LO DICO
MAHER
MALZONE
RAPARELLI
RAUSO
SPOLETINI
TARTAGLIA

VETERE

No data found

Specializzandi

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

N.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Cognome
AMOROSO
ARLEO
ATZENI
BOCCHINI
CECCOLINI
CONVERSI
COSTANTINO
DE SANTO
DI PASQUALI
DI RONZA
FANELLI
FIORILLO
FLORIS
GUARRO
INSALACO
LO TORTO
LOSCO

MAFFIA

Nome
Fabio
Matteo
Sara
Giuseppe
Francesca
Pasquale
Francesca
Paolo
Rosaria
Rea
Joseph
Gerardo
Luigi
Raffaele
Gabriele
Elvira

Simone

Nome
Matteo
Sergio
Matteo
llaria
Valentina
Andrea
Brando
Liliana
Camilla
Silvia
Benedetta
Maria Antonia
Micol
Giuseppe
Chiara
Federico
Luigi

Romano

Qualifica

Dottorando
Dottorando
Dottorando
Dottorando
Dottorando
Dottorando
Dottorando
Dottorando
Dottorando
Dottorando
Dottorando
Dottorando
Dottorando
Dottorando
Dottorando
Dottorando

Dottorando

Qualifica

Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando

Specializzando

Area Cun

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

Area Cun

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

Area Vgr

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

Area Vqgr

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

SSD

MED/18

MED/19

MED/19

MED/18

MED/18

MED/19

MED/36

MED/18

MED/19

MED/18

MED/18

MED/19

MED/18

MED/19

MED/18

MED/18

MED/18

SSD

MED/19

MED/19

MED/19

MED/19

MED/19

MED/19

MED/19

MED/19

MED/19

MED/19

MED/19

MED/19

MED/19

MED/19

MED/19

MED/19

MED/19

MED/19



19. MARCASCIANO Marco

20. MARUCCIA Michele
21. MONFRECOLA Ambra

22. PAGNONI Marco

23. PAGNOTTA Alessia

24. PALLA Ludovico
25. PARISI Paola

26. PICA Alessandra
27. PREZZEMOLI Giada

28. RUGGIERO Marco

29. SANESE Giuseppe
30. SERRATORE Francesco
31. SOMMA Francesco
32. SOROTOS Michail

33. SORVILLO Valentina
34. SPINELLI Graziano
35. VAIA Nicola

36. ZAMPIERI Andrea Edoardo

’ QUADRO C.2.b

Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando
Specializzando

Specializzando

C.2.b Personale tecnico-amministrativo

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

MED/19

MED/19

MED/19

MED/19

MED/19

MED/19

MED/19

MED/19

MED/19

MED/19

MED/19

MED/19

MED/19

MED/19

MED/19

MED/19

MED/19

MED/19

|Persona|e di ruolo

Area Amministrativa 21
Area Servizi Generali e Tecnici 1
Area Socio - Sanitaria 105
Area Tecnica, Tecnico - Scientifica ed Elaborazione dati 20
Area Biblioteche 0
Area Amministrativa - Gestionale 11
Area Medico - Odontoiatrica e Socio - Sanitaria 8
Area non definita 0
Personale con contratto a tempo determinato
Area Amministrativa 0
Area Servizi Generali e Tecnici 0
Area Socio - Sanitaria 0
Area Tecnica, Tecnico - Scientifica ed Elaborazione dati 0
Area Biblioteche 0
Area Amministrativa - Gestionale 0
Area Medico - Odontoiatrica e Socio - Sanitaria 0
Area non definita 0



